MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA

EJERCICIO 2021

ANEXO XVI: REGIMEN DE PARTICIPACION MUNICIPAL
(ACUERDO N° 2988, TEXTO ORDENADO SEGUN ACUERDO N° 6222)
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Participacion Mpal. Saldo 2020 (definitivo) Participacion Mpal. Saldo 2019 (definitivo) 89.303.149,28 89.303.149,28
Fondo Compensador saldo 2020 (definitivo) Fondo Compensador 1.041.625,00 90.344.774,28
Participacion Imp. Nac. Participacion Imp. Nac. 1.336.823.500,32 1.427.168.274,60
Participacion Ingresos Brutos Participacion Ingresos Brutos 693.862.414,97 2.121.030.689,57
Participacion Imp. Inmobiliario Participacion Imp. Inmobiliario 36.611.157,95 2.157.641.847,52
Participacion Imp. Automotor Participacion Imp. Automotor 558.665.444,38 2.716.307.291,90
Participacion Imp. a los Sellos Participacion Imp. a los Sellos 90.318.738,76 2.806.626.030,66
Fondo Compensador Fondo Compensador 11.457.875,00 2.818.083.905,66
07/01/2021 10.000.000,00[Saldo ejercicio anterior 2.808.083.905,66
07/01/2021 1.041.625,00[Saldo ejercicio anterior (F. Comp.) 2.807.042.280,66
08/01/2021 10.815.000,00]Saldo ejercicio anterior 2.796.227.280,66
11/01/2021 11.088.000,00]Saldo ejercicio anterior 2.785.139.280,66
12/01/2021 11.088.000,00{Saldo ejercicio anterior 2.774.051.280,66
13/01/2021 11.088.063,89|Saldo ejercicio anterior 2.762.963.216,77
21/01/2021 8.977.000,00|Coparticipacion de impuestos 2.753.986.216,77
22/01/2021 8.977.000,00|Coparticipacion de impuestos 2.745.009.216,77
25/01/2021 8.977.000,00|Coparticipacién de impuestos 2.736.032.216,77
26/01/2021 8.977.000,00|Coparticipacion de impuestos 2.727.055.216,77
27/01/2021 8.977.884,00|Coparticipacion de impuestos 2.718.077.332,77
Res. 16-HyF-2021 31/01/2021 Retencion C. Jubilacion 15.870.390,00 2.702.206.942,77
Res. 16-HyF-2021 31/01/2021 Retencion C. Seguro Mutual 734.827,00 2.701.472.115,77
Res. 16-HyF-2021 31/01/2021 Retencion OSEP 9.839.547,00 2.691.632.568,77
Res. 16-HyF-2021 31/01/2021 Retencion Préstamos 1.268.817,41 2.690.363.751,36
08/02/2021 16.752.191,65|Coparticipacion de impuestos 2.673.611.559,71
09/02/2021 16.752.191,65|Coparticipacion de impuestos 2.656.859.368,06
10/02/2021 16.752.191,65|Coparticipacion de impuestos 2.640.107.176,41
11/02/2021 16.752.191,64|Coparticipacion de impuestos 2.623.354.984,77
11/02/2021 1.041.625,00[Fondo Compensador Enero 2.622.313.359,77
Res. 26-HyF-2021 16/02/2021 Retencion C. Jubilacion 3.194.944,68 2.619.118.415,09
Res. 26-HyF-2021 16/02/2021 Retencion C. Seguro Mutual 100.101,75 2.619.018.313,34
Res. 26-HyF-2021 16/02/2021 Retenciéon OSEP 1.944.153,63 2.617.074.159,71
23/02/2021 21.284.000,00|Coparticipacion de impuestos 2.595.790.159,71
24/02/2021 10.642.000,00]Coparticipacion de impuestos 2.585.148.159,71
25/02/2021 10.642.000,00|Coparticipacion de impuestos 2.574.506.159,71
26/02/2021 10.643.487,94|Coparticipacion de impuestos 2.563.862.671,77
Res. 35-HyF-2021 28/02/2021 Retencion C. Jubilacion 17.158.800,00 2.546.703.871,77
Res. 35-HyF-2021 28/02/2021 Retencion C. Seguro Mutual 751.435,00 2.545.952.436,77
Res. 35-HyF-2021 28/02/2021 Retencion OSEP 10.605.330,00 2.535.347.106,77
Res. 35-HyF-2021 28/02/2021 Retencion Préstamos 1.305.311,78 2.534.041.794,99
08/03/2021 1.041.625,00[Fondo Compensador Febrero 2.533.000.169,99
08/03/2021 19.200.000,00]Coparticipacion de impuestos 2.513.800.169,99
09/03/2021 20.000.000,00(Coparticipacion de impuestos 2.493.800.169,99
10/03/2021 20.000.000,00|Coparticipaciéon de impuestos 2.473.800.169,99
11/03/2021 20.000.000,00|Coparticipacion de impuestos 2.453.800.169,99
12/03/2021 20.938.027,22|Coparticipacion de impuestos 2.432.862.142,77
Res. 37-HyF-2021 16/03/2021 Retencion C. Jubilacion 1.924.650,32 2.430.937.492,45
Res. 37-HyF-2021 16/03/2021 Retencion C. Seguro Mutual 73.420,09 2.430.864.072,36
Res. 37-HyF-2021 16/03/2021 Retencion OSEP 1.337.950,17 2.429.526.122,19
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22/03/2021 12.184.000,00]Coparticipacion de impuestos 2.417.342.122,19

23/03/2021 12.148.000,00| Coparticipacién de impuestos 2.405.194.122,19

25/03/2021 12.184.000,00|Coparticipacion de impuestos 2.393.010.122,19

26/03/2021 12.184.000,00]Coparticipacion de impuestos 2.380.826.122,19

29/03/2021 12.222.931,42|Coparticipacion de impuestos 2.368.603.190,77

Res. 49-HyF-2021 31/03/2021 Retencion C. Jubilacion 17.175.105,00 2.351.428.085,77
Res. 49-HyF-2021 31/03/2021 Retencion C. Seguro Mutual 742.369,00 2.350.685.716,77
Res. 49-HyF-2021 31/03/2021 Retenciéon OSEP 10.748.951,00 2.339.936.765,77
Res. 49-HyF-2021 31/03/2021 Retencion Préstamos 1.337.963,55 2.338.598.802,22
07/04/2021 17.232.000,00[Saldo ejercicio anterior 2.321.366.802,22

08/04/2021 34.318.000,00|Coparticipacion de impuestos 2.287.048.802,22

09/04/2021 34.318.000,00 |Coparticipaciéon de impuestos 2.252.730.802,22

12/04/2021 34.318.000,00 |Coparticipaciéon de impuestos 2.218.412.802,22

13/04/2021 34.318.000,00|Coparticipacion de impuestos 2.184.094.802,22

14/04/2021 17.233.021,55|Saldo ejercicio anterior 2.166.861.780,67

14/04/2021 34.322.239,45|Coparticipacion de impuestos 2.132.539.541,22

14/04/2021 1.041.625,00|Fondo Compensador Marzo 2.131.497.916,22

Res. 60-HyF-2021 15/04/2021 Retencion C. Jubilacién 2.213.787,35 2.129.284.128,87
Res. 60-HyF-2021 15/04/2021 Retencion C. Seguro Mutual 57.953,22 2.129.226.175,65
Res. 60-HyF-2021 15/04/2021 Retenciéon OSEP 1.297.130,08 2.127.929.045,57
Res. 60-HyF-2021 15/04/2021 Retencion Préstamos 665.819,61 2.127.263.225,96
Res. 60-HyF-2021 15/04/2021 Retencion Préstamos 1.341.519,52 2.125.921.706,44
20/04/2021 759.063,84[Saldo ejercicio anterior 2.125.162.642,60

22/04/2021 9.774.000,00|Coparticipacién de impuestos 2.115.388.642,60

23/04/2021 9.774.000,00|Coparticipacion de impuestos 2.105.614.642,60

26/04/2021 9.774.000,00|Coparticipacion de impuestos 2.095.840.642,60

27104/2021 9.774.000,00|Coparticipacién de impuestos 2.086.066.642,60

28/04/2021 9.775.980,22|Coparticipacion de impuestos 2.076.290.662,38

Res. 72-HyF-2021 30/04/2021 Retencion C. Jubilacion 17.450.002,00 2.058.840.660,38
Res. 72-HyF-2021 30/04/2021 Retencion C. Seguro Mutual 720.289,00 2.058.120.371,38
Res. 72-HyF-2021 30/04/2021 Retencién OSEP 10.841.472,00 2.047.278.899,38
Res. 72-HyF-2021 30/04/2021 Retencién Préstamos 1.358.608,73 2.045.920.290,65
06/05/2021 1.041.625,00|Fondo Compensador Abril 2.044.878.665,65

06/05/2021 25.200.000,00|Coparticipacion de impuestos 2.019.678.665,65

07/05/2021 25.200.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.994.478.665,65

10/05/2021 26.207.000,00 |Coparticipaciéon de impuestos 1.968.271.665,65

11/05/2021 26.207.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.942.064.665,65

12/05/2021 28.225.835,27|Coparticipacién de impuestos 1.913.838.830,38

Res. 81-HyF-2021 17/05/2021 Retencion C. Jubilacion 2.277.413,37 1.911.561.417,01
Res. 81-HyF-2021 17/05/2021 Retencion C. Seguro Mutual 74.034,91 1.911.487.382,10
Res. 81-HyF-2021 17/05/2021 Retencion OSEP 1.387.937,07 1.910.099.445,03
Res. 81-HyF-2021 17/05/2021 Aporte Prog. Mza. Activa Ley 9243 5.000.000,00 1.905.099.445,03
21/05/2021 10.991.780,00|Coparticipacion de impuestos 1.894.107.665,03

26/05/2021 10.991.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.883.116.665,03

27/05/2021 10.991.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.872.125.665,03

28/05/2021 10.993.351,65|Coparticipacion de impuestos 1.861.132.313,38
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Res. 93-HyF-2021 31/05/2021 Retencion C. Jubilacion 17.754.673,00 1.843.377.640,38
Res. 93-HyF-2021 31/05/2021 Retencion C. Seguro Mutual 714.891,00 1.842.662.749,38
Res. 93-HyF-2021 31/05/2021 Retencion OSEP 11.006.467,00 1.831.656.282,38
Res. 93-HyF-2021 31/05/2021 Retencion Préstamos 1.375.530,81 1.830.280.751,57
07/06/2021 1.041.625,00|Fondo Compensador Mayo 1.829.239.126,57

07/06/2021 18.000.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.811.239.126,57

08/06/2021 18.700.000,00|Coparticipacién de impuestos 1.792.539.126,57

09/06/2021 18.715.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.773.824.126,57

10/06/2021 18.715.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.755.109.126,57

11/06/2021 19.449.281,19|Coparticipacion de impuestos 1.735.659.845,38

Res. 101-HyF-2021 16/06/2021 Retencion C. Jubilacion 2.918.391,39 1.732.741.453,99
Res. 101-HyF-2021 16/06/2021 Retencion C. Seguro Mutual 81.200,78 1.732.660.253,21
Res. 101-HyF-2021 16/06/2021 Retencion OSEP 1.781.644,39 1.730.878.608,82
18/06/2021 14.961.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.715.917.608,82

22/06/2021 14.961.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.700.956.608,82

23/06/2021 14.961.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.685.995.608,82

24/06/2021 14.961.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.671.034.608,82

25/06/2021 14.963.337,44|Coparticipacion de impuestos 1.656.071.271,38

Res. 109-HyF-2021 30/06/2021 Retencion C. Jubilacion 27.908.635,00 1.628.162.636,38
Res. 109-HyF-2021 30/06/2021 Retencion C. Seguro Mutual 716.482,00 1.627.446.154,38
Res. 109-HyF-2021 30/06/2021 Retencion OSEP 17.263.948,00 1.610.182.206,38
Res. 109-HyF-2021 30/06/2021 Retencion Préstamos 1.389.165,14|  1.608.793.041,24
06/07/2021 1.041.625,00{Fondo Compensador Junio 1.607.751.416,24

06/07/2021 24.500.000,00 |Coparticipaciéon de impuestos 1.5683.251.416,24

07/07/2021 25.300.000,00 |Coparticipacion de impuestos 1.5657.951.416,24

08/07/2021 25.297.000,00 |Coparticipaciéon de impuestos 1.532.654.416,24

12/07/2021 26.092.587,86 | Coparticipacion de impuestos 1.506.561.828,38

Res. 122-HyF-2021 16/07/2021 Retencion C. Jubilacion 3.716.819,83 1.502.845.008,55
Res. 122-HyF-2021 16/07/2021 Retencion C. Seguro Mutual 135.484,39 1.502.709.524,16
Res. 122-HyF-2021 16/07/2021 Retencion OSEP 2.118.950,04 1.500.590.574,12
21/07/2021 12.780.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.487.810.574,12

22/07/2021 12.780.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.475.030.574,12

23/07/2021 12.780.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.462.250.574,12

26/07/2021 12.780.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.449.470.574,12

27/07/2021 12.781.517,74|Coparticipacion de impuestos 1.436.689.056,38

Res. 128-HyF-2021 31/07/2021 Retencion C. Jubilacion 18.605.757,00 1.418.083.299,38
Res. 128-HyF-2021 31/07/2021 Retencion C. Seguro Mutual 766.769,00 1.417.316.530,38
Res. 128-HyF-2021 31/07/2021 Retencion OSEP 11.509.299,00 1.405.807.231,38
Res. 128-HyF-2021 31/07/2021 Retencion Préstamos 1.401.469,54 1.404.405.761,84
09/08/2021 23.439.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.380.966.761,84

10/08/2021 1.041.625,00[Fondo Compensador Julio 1.379.925.136,84

10/08/2021 23.439.000,00 |Coparticipacion de impuestos 1.356.486.136,84

11/08/2021 23.439.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.333.047.136,84
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12/08/2021 23.439.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.309.608.136,84

13/08/2021 23.441.187,46 | Coparticipacion de impuestos 1.286.166.949,38

Res. 136-HyF-2021 17/08/2021 Retencion C. Jubilacion 3.490.891,01 1.282.676.058,37
Res. 136-HyF-2021 17/08/2021 Retencion C. Seguro Mutual 168.851,17 1.282.507.207,20
Res. 136-HyF-2021 17/08/2021 Retencion OSEP 2.190.686,55 1.280.316.520,65
23/08/2021 13.330.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.266.986.520,65

24/08/2021 13.330.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.253.656.520,65

25/08/2021 13.330.000,00|Coparticipacién de impuestos 1.240.326.520,65

26/08/2021 13.330.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.226.996.520,65

27/08/2021 13.333.362,27|Coparticipacion de impuestos 1.213.663.158,38

Res. 141-HyF-2021 31/08/2021 Retencion C. Jubilacion 19.886.982,00 1.193.776.176,38
Res. 141-HyF-2021 31/08/2021 Retencién C. Seguro Mutual 842.058,00 1.192.934.118,38
Res. 141-HyF-2021 31/08/2021 Retencion OSEP 12.329.986,00 1.180.604.132,38
Res. 141-HyF-2021 31/08/2021 Retencion Préstamos 1.413.200,04 1.179.190.932,34
06/09/2021 1.041.625,00|Fondo Compensador Agosto 1.178.149.307,34

06/09/2021 27.000.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.151.149.307,34

07/09/2021 27.000.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.124.149.307,34

08/09/2021 27.000.000,00 |Coparticipaciéon de impuestos 1.097.149.307,34

09/09/2021 27.000.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.070.149.307,34

10/09/2021 28.417.368,96 | Coparticipacion de impuestos 1.041.731.938,38

Res. 151-HyF-2021 15/09/2021 Retencion C. Jubilacion 2.263.569,41 1.039.468.368,97
Res. 151-HyF-2021 15/09/2021 Retencion C. Seguro Mutual 86.749,09 1.039.381.619,88
Res. 151-HyF-2021 15/09/2021 Retencion OSEP 1.350.654,27 1.038.030.965,61
22/09/2021 13.305.000,00|Coparticipacion de impuestos 1.024.725.965,61

23/09/2021 13.305.000,00|Coparticipacién de impuestos 1.011.420.965,61

24/09/2021 13.305.000,00|Coparticipacion de impuestos 998.115.965,61

27/09/2021 13.305.000,00|Coparticipacién de impuestos 984.810.965,61

28/09/2021 13.305.583,23| Coparticipacion de impuestos 971.505.382,38

Res. 158-HyF-2021 30/09/2021 Retencion C. Jubilacion 19.935.495,00 951.569.887,38
Res. 158-HyF-2021 30/09/2021 Retencion C. Seguro Mutual 835.926,00 950.733.961,38
Res. 158-HyF-2021 30/09/2021 Retencion OSEP 12.312.575,00 938.421.386,38
Res. 158-HyF-2021 30/09/2021 Retencion Préstamos 1.427.181,64 936.994.204,74
06/10/2021 1.041.625,00|Fondo Compensador Septiembre 935.952.579,74

06/10/2021 23.000.000,00|Coparticipacion de impuestos 912.952.579,74

07/10/2021 23.000.000,00 |Coparticipacion de impuestos 889.952.579,74

12/10/2021 23.000.000,00 |Coparticipacion de impuestos 866.952.579,74

13/10/2021 23.405.000,00|Coparticipacion de impuestos 843.547.579,74

14/10/2021 24.620.091,36 |Coparticipacion de impuestos 818.927.488,38

Res. 165-HyF-2021 16/10/2021 Retencion C. Jubilacion 3.093.274,79 815.834.213,59
Res. 165-HyF-2021 16/10/2021 Retencion C. Seguro Mutual 137.877,88 815.696.335,71
Res. 165-HyF-2021 16/10/2021 Retencion OSEP 1.909.856,55 813.786.479,16
Res. 165-HyF-2021 16/10/2021 Retencion Préstamos 669.477,96 813.117.001,20
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s. 165-HyF-2021 16/10/2021 Retencion Préstamos 1.348.890,50 811.768.110,70
21/10/2021 13.582.701,46|Coparticipacion de impuestos 798.185.409,24
22/10/2021 13.582.701,46|Coparticipacion de impuestos 784.602.707,78
25/10/2021 13.582.701,46|Coparticipacion de impuestos 771.020.006,32
26/10/2021 13.582.701,46|Coparticipacion de impuestos 757.437.304,86
27/10/2021 13.582.701,48|Coparticipacion de impuestos 743.854.603,38
s. 174-HyF-2021 31/10/2021 Retencion C. Jubilacion 20.725.892,00 723.128.711,38
s. 174-HyF-2021 31/10/2021 Retencién C. Seguro Mutual 876.423,00 722.252.288,38
s. 174-HyF-2021 31/10/2021 Retencion OSEP 12.800.188,00 709.452.100,38
s. 174-HyF-2021 31/10/2021 Retencién Préstamos 1.437.966,07 708.014.134,31
08/11/2021 1.041.625,00{Fondo Compensador Octubre 706.972.509,31
08/11/2021 24.000.000,00 |Coparticipaciéon de impuestos 682.972.509,31
09/11/2021 24.880.000,00|Coparticipacion de impuestos 658.092.509,31
10/11/2021 24.880.000,00 |Coparticipacion de impuestos 633.212.509,31
11/11/2021 24.880.000,00|Coparticipacion de impuestos 608.332.509,31
12/11/2021 24.762.215,93 |Coparticipacion de impuestos 583.570.293,38
. 181-HyF-2021 16/11/2021 Retencion C. Jubilacion 3.742.359,18 579.827.934,20
. 181-HyF-2021 16/11/2021 Retencion C. Seguro Mutual 339.960,02 579.487.974,18
. 181-HyF-2021 16/11/2021 Retencién OSEP 2.248.201,56 577.239.772,62
24/11/2021 14.634.000,00|Coparticipacion de impuestos 562.605.772,62
25/11/2021 14.634.000,00|Coparticipacion de impuestos 547.971.772,62
26/11/2021 14.634.000,00|Coparticipacién de impuestos 533.337.772,62
29/11/2021 14.600.000,00|Coparticipacion de impuestos 518.737.772,62
. 190-HyF-2021 30/11/2021 Retencion C. Jubilacién 22.021.426,00 496.716.346,62
. 190-HyF-2021 30/11/2021 Retencion C. Seguro Mutual 1.094.744,00 495.621.602,62
. 190-HyF-2021 30/11/2021 Retencion OSEP 13.543.550,00 482.078.052,62
. 190-HyF-2021 30/11/2021 Retencion Préstamos 1.451.414,94 480.626.637,68
. 190-HyF-2021 30/11/2021 Retencion Préstamos 19.233.242,72 461.393.394,96
. 190-HyF-2021 30/11/2021 Retencion Préstamos 11.832.313,21 449.561.081,75
. 190-HyF-2021 30/11/2021 14.670.033,24|Coparticipacion de impuestos 434.891.048,51
09/12/2021 1.041.625,00{Fondo Compensador Noviembre 433.849.423,51
09/12/2021 13.800.000,00|Coparticipacion de impuestos 420.049.423,51
10/12/2021 14.550.000,00|Coparticipacion de impuestos 405.499.423,51
13/12/2021 14.550.000,00|Coparticipacion de impuestos 390.949.423,51
14/12/2021 14.550.000,00|Coparticipacion de impuestos 376.399.423,51
s. 195-HyF-2021 15/12/2021 Retencién C. Jubilacion 4.483.458,49 371.915.965,02
s. 195-HyF-2021 15/12/2021 Retencion OSEP 2.698.734,67 369.217.230,35
15/12/2021 15.299.192,13|Coparticipacion de impuestos 353.918.038,22
20/12/2021 16.594.000,00|Coparticipacion de impuestos 337.324.038,22
21/12/2021 16.594.000,00|Coparticipacion de impuestos 320.730.038,22
22/12/2021 16.594.000,00|Coparticipacion de impuestos 304.136.038,22
23/12/2021 16.594.000,00|Coparticipacion de impuestos 287.542.038,22
27/12/2021 16.597.519,84|Coparticipacion de impuestos 270.944.518,38
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Detalle

Norma Legal

1. Saldo de Participacion
Municipal de Impuestos y
Regalias al cierre del

2. Participacion que le
corresponde al Municipio
segun la distribucién de

3. Detalle de las transferencias giradas a los municipios durante el periodo con
indicacion de:

3.1. Fecha de

3.3. Concepto de cada remesa

4. Importe retenidos
con indicacion de

5. Saldo al cierre del

L . : I rticipabl PN o
sjercicio o periodo anterior, 162 2R PELPRENES  ransferencia | 32 IMPOMe | (aniicipo, saldo del ejercicio anterior, | fecha, conceptoy | ejercicio o periodo
indicando si es provisoria o | " 0" 12 hormativa | €fectiva de cada romesa etc.), aclarando si el mismo es monto.

definitiva. en vigencia. remesa provisorio o definitivo
Res. 213-HyF-2021 31/12/2021 Retencién C. Jubilacion 34.986.447,00 235.958.071,38
Res. 213-HyF-2021 31/12/2021 Retencion C. Seguro Mutual 939.725,00 235.018.346,38
Res. 213-HyF-2021 31/12/2021 Retencién OSEP 21.439.815,00 213.578.531,38
Res. 213-HyF-2021 31/12/2021 Retencion Préstamos 1.473.206,87 212.105.324,51

“LOS DATOS INCLUIDOS EN EL PRESENTE ANEXO SURGEN DE LOS REGISTROS CONTABLES”




